
                                                                                                            

                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 13  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 201 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 11/10/2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 2718 / 6/10/2017 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος  αναπληρωματικό μέλος του  Πρίντεζη  Γουλιέλμου, Βρεττός 

Στέφανος, Κανάκης  Γεώργιος,  Καρακατσάνης  Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Μηλιός 

Γεώργιος, Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα  

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι : 

Βασάλος  Ιωάννης, Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης  Σύρου, Ζουλός Νικόλαος, Λαρεντζάκης 

Γεώργιος, Παούρης  Νικόλαος, Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Εξουσιοδότηση υπαλλήλων για την χρήση της εφαρμογής 

e-Παράβολο 

Ο Πρόεδρος  θέτει υπόψη του Συμβουλίου το από 23/8/2017 υπηρεσιακό σημείωμα της 

Φραγκίσκας  Βακονδίου  Ταμία  του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  στo οποία 

αναφέρονται τα κάτωθι : 

  « Θέμα: Εξουσιοδότηση υπαλλήλων για την χρήση της εφαρμογής e-Παράβολο. 

Σχετ: 1)Εγκύκλιος Εφαρμογής e-Παραβόλου της Γενικής  Γραμματείας  

             Πληροφοριακών Συστημάτων (έτος 2013). 

          2)Το υπ’αριθμ.3113.10/5519/2017/26-7-2017 έγγραφο του Υπουργείου 

              Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής, Διεύθυνση  Λιμενικής  Πολιτικής . 

         Σύμφωνα  με το ανωτέρω  ( 2) σχετικό  και με σκοπό την  απλούστευση  της 

διαδικασίας  είσπραξης  των δημοσίων εσόδων ζητείται η συνδρομή και των Δημοτικών 

Λιμενικών Ταμείων όσον αφορά το σύνολο των οικονομικών συναλλαγών τους  με την 

χρήση του e-Παραβόλου. 

        Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου δεν χρησιμοποιεί προς το παρόν το e-Παράβολο 

για την είσπραξη των εσόδων του  και  παρακαλούμε για τις  δικές  σας  ενέργειες 

προκειμένου να οριστεί  ένας υπάλληλος  με τον αναπληρωτή του που να εξουσιοδοτηθούν 

ως χειριστές  και θα έχουν δικαίωμα δέσμευσης των ηλεκτρονικών παραβόλων στη σχετική 

ηλεκτρονική εφαρμογή. Επίσης παρακαλούμε να καθοριστούν τα έσοδα για τα για τα οποία 

θα γίνεται  η χρήση του e-Παραβόλου » 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΤΒΟΡΝ0-7ΦΘ



 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

6)Την Εγκύκλιο Εφαρμογής e-Παραβόλου της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων (έτος 2013) 

7)Το υπ’αριθ.3113.10/55191/2017/26-7-2017 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας & 

Νησιωτικής Πολιτικής, Διεύθυνση Λιμενικής Πολιτικής 

8)Το από 23/8/2017 υπηρεσιακό σημείωμα της Ταμία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου                                             

                                                     

                                                 Αποφασίζει ομόφωνα 

Α.Εξουσιοδοτεί την υπάλληλο Φραγκίσκα Βακονδίου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού με Β’ 

βαθμό Ταμία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με αναπληρώτρια την  υπάλληλο  

Ναταλία  Μέττου  ΔΕ Διοικητικού –Λογιστικού με Β΄ βαθμό του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου  αντικαταστάτρια Ταμία, να χειρίζονται  την  εφαρμογή  e-Παραβόλου και  

να έχουν την  δυνατότητα της  δέσμευσης  των ηλεκτρονικών παραβόλων.    

Β.Μέσω της εφαρμογής e-παραβόλου θα εξοφλούνται υπέρ της Υπηρεσίας μας, 

παραβάσεις  ΚΟΚ, λιμενικά τέλη και ανταλλάγματα παραχώρησης χρήσης χώρων. 

  Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί   να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης     

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                               

                                                                                                                                            

                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                               Προκοπίου Φλώρα  

                                                               Φίλιππα Ιωάννα 

ΑΔΑ: 6ΟΤΒΟΡΝ0-7ΦΘ


		2017-10-13T11:11:17+0300
	Athens




